ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.12.2019 No 210-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 11.12.2018 No 259-ПК «Об установлении
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)

на территории городского округа Верхний Тагил» в части тарифов

на тепловую энергию, поставляемую на территории

городского округа Верхний Тагил

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 No 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 No 163 «Об утверждении

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 No 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области

от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 No 259-ПК
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой
энергии) на территории городского округа Верхний Тагил» («Официальный

интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, No 19786) (далее - постановление

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018
No 259-ПК) в части тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории
городского округа Верхний Тагил (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

2
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

3

Утверждены

постановлением

РЭК Свердловской области

от 11.12.2019 No 210-ПК
«О внесении изменений в

постановление Региональной

энергетической комиссии

Свердловской области
от 11.12.2018 No 259-ПК
«Об установлении тарифов на

тепловую энергию (услуги по

передаче тепловой энергии) на

территории городского округа

Верхний Тагил» в части тарифов на

тепловую энергию, поставляемую

на территории городского округа

Верхний Тагил»

Изменения, которые вносятся в постановление Региональной

энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 259-ПК
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче

тепловой энергии) на территории городского округа Верхний Тагил»

в части тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории

городского округа Верхний Тагил

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской
области от 11.12.2018 No 259-ПК приложение No 2 изложить в следующем

редакции:

No
п/п

1

«Приложение No 2
к постановлению

РЭК Свердловской области
от 11.12.2018 No 259-ПК

Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую

на территории городского округа Верхний Тагил

Наименование Отборный пар давлением
муниципального

образования, Острый
регулируемой

от 1,2 от 2,5 от 7,0
и

Вода
свыше

организации,
ДО 2,5 ДО 7,0 до 13,0 13,0

редуциро

системы
кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2 -ванный

теплоснабжения, пар

период действия

тарифов

2 3 4 5 6 7 8

4

1 2 3 4 5 6 7 8

гоыоl!ской окыуг Веыхний Тагил

1. Акционерное обшество «Интер РАО - Электрогенеоация», г. Москва
1.1. Веохнетагильская система теплоснабжения

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал

1.1.1.1. с 01.01.2019 по 1675,76
30.06.2019

1.1.1.2. с 01.07.2019 по 1708,94
31.12.2019

1.1.1.3. с 01.01.2020 по 1708,94
30.06.2020

1.1.1.4. с 01.07.2020 по 1768,01
31.12.2020

1.1.1.5. с 01.01.2021 по 1561,83
30.06.2021

1.1.1.6. с 01.07.2021 по 1690,64
31.12.2021

1.1.1.7. с 01.01.2022 по 1678,71
30.06.2022

1.1.1.8. с 01.07.2022 по 1678,71
31.12.2022

1.1.1.9. с 01.01.2023 по 1678,71
30.06.2023

1.1.1.10. с 01.07.2023 по 1817,68
31.12.2023

1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

1.1.2.1. с 01.01.2019 по 2010,91
30.06.2019

1.1.2.2. с 01.07.2019 по 2050,73
31.12.2019

1.1.2.3. с 01.01.2020 по 2050,73
30.06.2020

1.1.2.4. с 01.07.2020 по 2121,61
31.12.2020

1.1.2.5. с 01.01.2021 по 1874,20
30.06.2021

1.1.2.6. с 01.07.2021 по 2028,77
31.12.2021

1.1.2.7. с 01.01.2022 по 2014,45
30.06.2022

1.1.2.8. с 01.07.2022 по 2014,45
31.12.2022

1.1.2.9. с 01.01.2023 по 2014,45
30.06.2023

1.1.2.10. с 01.07.2023 по 2181,22
31.12.2023 ».

		2019-12-17T15:38:44+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"